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1. Godkendelse af dagsorden  
  
Dagsordenen blev godkendt, idet der som nyt pkt. 3a indsættes " Godkendelse af 
Styregruppen i AFOs beretning 2009" 
  
  
2. Godkendelse af referat fra mødet 18. juni 2009  
  
Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 
  
  
3. Valg af formand for styregruppen 
  
Erik Nielsen blev valgt som formand for styregruppen. 
  
  
3a Godkendelse af Styregruppen i AFOs beretning 2009 
  
Beretningen blev fremlagt. Der var enighed om, at den skal suppleres med, at der er lavet 
en vejledning om husinstallationer. 
Beretningen blev godkendt med denne tilføjelse. 
  
  
4. Bekræftelse af styregruppens sammensætning 
  
Styregruppens sammensætning blev bekræftet, med følgende bemanding. 
  
Karsten Helt Knudsen, Tekniq (ASK) 
Erik Nielsen, Teledan Group (ASK) - Formand 
Allan Bugge, BFE (ASK) 
Niels Ancher Meyer, Triax (ASK) 
Dan E. Jensen, YouSee (KA) 
Jørgen Kristensen, Telia Stofa (KA) 
Poul Juul, FDA 
Bjarne Zetterstrøm, BL 
Bent Vanggaard, Brix&Kamp (FRI) 
Tage Lauritsen, FDA - formand for Teknisk Udvalg. 



   
Det aftaltes, at BFEs sekretariat laver en liste over medlemmer af styregruppen og teknisk 
udvalg forsynet med telefonnumre og e-mail adresser og udsender den med dette referat. 
  
  
5. Valg af formand for teknisk udvalg 
  
Tage Lauritsen blev valgt som formand for Teknisk Udvalg. 
  
Der var enighed om, at det er en god ide, hvis en repræsentant for Canal Digital indtræder 
i Teknisk Udvalg på den plads, der bliver ledig ved Ciscos udtrædelse af AFO. Der vil blive 
rette henvendelse til Canal Digital om indtrædelse i teknisk Udvalg. 
  
  
6. Erfaringer med komponentregistret  
- herunder statistik og status for ajourføring.  
  
Driften af komponentregistret er tilfredsstillende.  Antallet af besøg ligger som normalt for 
årstiden. Besøgsstatistikken er vedhæftet referatet. 
  
Ajourføringen af registret er blevet bedre. 
  
Der var enighed om, at hvis en leverandør udtræder af AFO, overflyttes hans 
komponenter på udtrædelsesdatoen til registret over "ikke aktive" komponenter.  
  
  
7. Informationsindsatsen i forbindelse med lukningen af de analoge sendere 
  
YouSee oplyste, at de har udsendt information om start af de digitale sendere og lukning 
af de analoge sendere, herunder oplysning om frekvensomlægninger af MUX 1 til andre 
frekvenser i forbindelse med den analoge lukning. 
  
Det nye tv signal har lavet en folder, der skal husstandsomdeles, om, hvad man 
kan/skal gøre for ikke at få sort skærm. Den udsendes i uge 42. 
DR har lavet en pjece, der handler om de nye tv-kanaler. 
  
Mediesekretariatet har oplyst, at en undersøgelse viser, at ca. 200.000 seere, der har et 
analogt apparat som primært tv, endnu ikke har gjort noget for at kunne tage de digitale 
signaler.   
  
En undersøgelse viser bl.a., at 94 % af seerne ved, hvad der sker 31.10.2009, 79 % ved 
om de er berørte på det primære apparat. 
  
En kæde har oplyst, at ca. 60 % af de bokse, der sælges, er MPEG2 bokse. 
  
Efter det oplyste, har de fleste især mindre fællesantenneanlæg, endnu ikke sikret sig, at 
de kan modtage MUX 1 efter den analoge slukning og frekvensomlægningen. 
  



Der var enighed om, at det drejer sig om hundredetusindevis af seere, der er tilsluttet de 
små anlæg, der ikke har gjort noget, og derfor må påregnes at få sort skærm ved den 
analoge slukning. Selvom de pågældende anlæg i dag beslutter sig til at få gjort noget, vil 
installatørerne kun kunne nå at tilpasse en mindre del af anlæggene til de nye tider inden 
slukningen. 
  
Der var enighed om, at det er en opgave for DR og Det nye tv-signal, at komme med en 
relevant information om problemerne. Der var imidlertid også enighed om, at AFO bør 
rejse problematikken, og det aftaltes derfor, at Johs Johansen laver en BFE - 
pressemeddelelse, der på dramatisk vis gør opmærksom på problemet. 
  
Det blev oplyst at flere af platformene vil oprette call centre, som kan svare på spørgsmål i 
forbindelse med lukningen. 
  
   
8. Status for tilslutning til aftalen, herunder evt. nye medlemmer. 
  
Medlemstallet i AFO ordningen er temmelig stabilt. Det blev oplyst, at Dansupport har søgt 
medlemskab som leverandør. 
  
Der var enighed om, at der må gøres noget for at give medlemmerne den information, som 
de efterlyser.  Evt. bør der laves en formaliseret fast procedure for udsendelse af 
information. Det blev aftalt, at referaterne fra teknisk udvalg fremtidig udsendes til 
leverandører og installatører til information. Ligeledes udsendes referaterne fra BFE-
Teknisk ERFA gruppe som information. Det aftaltes, at dagsordner og referater fra 
møderne fremtidig struktureres så de er opdelt i en styregruppe del og en teknisk udvalgs 
del. Referatet vedr. den tekniske del udsendes til alle leverandører og installatører, der 
ikke er udvalgsmedlemmer. 
  
9. Status for arbejdsgruppen vedr. udligningsforbindelser i fællesantenneanlæg (v. 
Jørgen Nielsen) 
  
Punktet blev udsat til næste møde. 
  
  
10. FDAs Landsmøde og konference/udstilling 2009 
    - herunder afrapportering fra arbejdsgruppen vedr. AFOs deltagelse i og AFOs 
konference i forbindelse med Landsmødet 
  
Arbejdsgruppen har holdt et møde, og afholder et nyt i morgen. Der er bl.a. lavet et 
budgetoplæg for AFOs stand og en plan for AFOs foredrag på konferencen, som blev 
præsenteret. Johs Johansen orienterede om standens opbygning som er på 10 m2, og vil 
blive udstyret med bord og stole samt pc. Desuden vil den blive udsmykket med plancher 
om AFO og billeder af anlæg. 
 
 
 
  



  
11. Eventuelt  
  
Der blev fremsat ønske om, at det i vejledningen for husinstallationer anbefales, at der 
stilles krav om bedre kabler i husinstallationer. 
Der var enighed om, at spørgsmålet sættes på dagsordenen for næste møde. 
  
Der blev udleveret et forslag til vejledning om aktivering af danske undertekster på 
professionelle satellitmodtagere til brug i fællesantenneanlæg. Forslaget er vedhæftet 
dette referat. 
Forslaget blev godkendt til optagelse som bilag til Fællesantenneanlæg - Vejledende 
tekniske retningslinier. 
  
Det blev oplyst, at YouSee m.fl. har sat målinger i gang ved et akkrediteret engelsk 
laboratorium for at få klarlagt problemerne i forbindelse med brug af tv kanalerne i 
frekvensområdet 790-862 MHz til mobil bredbånd. De foreløbige udmeldinger viser, at der 
kan forventes problemer. 
  
Der var enighed om, at branchen ved det efterfølgende orienteringsmøde i IT- og 
Telestyrelsen skulle fremlægge sin faglige vurdering af de problemer, der kan forventes 
ved brug af frekvensområdet 792-862 MHz til mobilt bredbånd. 
  
 


